
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

さくら組 

すみれ組 

つくし組 

も も組 

学校保健 

 

 

 

 

教 

育 

・ 

保 

育 

つばき組 

食 育 

学校安全 

ホームページ 

今年度の行事は全て保護者の見学が自由となっています。 
ご都合のつく日はぜひお子さまの様子を見にいらしてください。 
（感染症が流行した場合は見学を控えていただくこともあります。） 

 5日（金）、9日（火）、18日（木）、25日（木）の給食は、 
主食を園で用意しますので、3歳以上児の白いご飯は必要ありません。 
（土曜日も、原則として麺類やパン類の献立にしていますので必要ありません。）  

 2日（火）、系列園の木造西幼稚園のお友だちと一緒に 
「コメディーショー」を鑑賞します。 

 3日（水）、災害発生時を想定した「園児引き渡し訓練」があります。 
お忙しいところ恐縮ですが、ご協力をお願い申し上げます。  

 6日（土）、鰺ヶ沢町「夏の交通安全運動」に 5歳児が参加します。 
園児による交通安全誓いの言葉の呼び掛けと、青森県警察音楽隊による 
ミニコンサートが行われますので、お時間がありましたらぜひご来場ください。 
（会場：日本海拠点館 冬の広場、時間：13：30～14：30） 

 17日（水）、「舞戸小学校校内相撲大会」の応援に 5歳児が行ってきます。 

 27日（土）、「夕涼み会」を行います。詳細は後日お知らせします。 

 

おしらせ 

暑い季節の到来と共に、7月がスタートしました。園では、子どもたちが製作したカラフルな笹飾りや、かわいい願い事が綴られた 

短冊で飾り付けをして、夏の楽しい七夕の行事を迎えています。ぜひ、これらの作品をご覧になり、子どもたちの創造力と純粋な願いを 

感じてください。 

夏は「手足口病」「ヘルパンギーナ」「プール熱」など、感染症が流行りやすい時期でもあります。お子様に発熱や発疹、目の充血など、 

普段と異なる症状が見られた場合は、早めに医師の診察を受けていただくようお願いします。また、子どもたちは体温調節機能が未熟で、 

熱中症になりやすい傾向にあります。外遊びの際は帽子の着用、日陰での休憩、こまめな水分補給を心掛け、安全に気をつけながら夏を 

元気に過ごせるようにしましょう。 

子どもたちが健康に、そして安心して夏の日々を楽しめるよう、職員一同サポートしてまいります。ご協力とご理解をお願いいたします。 

今月の目標 

令 和 6 年 度 
 

社 会 福 祉 法 人 み ち の く 会 
 

舞戸子の星こども園 
 

（0173）72-2277 

Every Child, Our Polaris in the Sky. 

Happy Birthday

Tz 


